
 

  
 
 

 

 
 
  
 
 

 
 
 

 
 

 
  
  
 

  

ZPRAVODAJ

Nezávislý

Rtyně v Podkrkonoší

ročník XXXIII • leden 2025 •  

                                                 cena 1 Kč    
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Foto: Petr Hejzlar 

Předvánoční návštěva dětí z MŠ Rtyně v Podkrkonoší  

na městském úřadě se svým hudebním vystoupením. 

1.12.2024 proběhlo rozsvícení vánočního stromu, u kterého 

vystoupili žáci ze ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší,  

kapela OSTO6 UKULELE a Koletova hornická hudba. 

Foto: Petr Hejzlar 
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Vážení rtynští spoluobčané, 

před několika málo hodinami jsme se společně rozloučili se starým rokem a 

přivítali nový rok 2025. Uplynulý rok nám připomněl, že příroda je velmi mocná 

čarodějka. S ničivými následky povodní, které v podzimních měsících zasáhly 

Jesenicko, se tamní města, obce a občané budou vypořádávat ještě mnoho let. 

Jsem rád, že se naše město zachovalo solidárně a poskytlo postiženým obcím 

pomoc. 

V posledním měsíci roku se tradičně koná nejvíce společenských akcí. Letos to byla 

hudební vystoupení žáků ZUŠ, vystoupení pěveckého sboru Paleček a smyčcového orchestru GIOCO. 

Naše základní škola praskala ve švech při Adventním jarmarku. Špičkařská výstava nabídla k vidění 

téměř stovku betlémů od našich občanů. Hasičská soutěž s názvem Mikulášské klání do Rtyně přilákala 

neskutečných třiatřicet soutěžních družstev mladých hasičů. Vánoční koledy v podání Koletovy 

hornické hudby a vánoční bohoslužby všech církevních organizací, často hudebně laděné, vykouzlily 

úsměvy na tvářích účastníků. Oblíbený ponocný opět po delší době zmínil historické skutečnosti, které 

se u nás v minulosti udály. Díky skautským kurýrům si občané mohli domu donést plamínek 

betlémského světla.  

Součástí prosincové práce je i valná hromada destinační společnosti Kladského pomezí, kam Rtyně 

patří. Členové svazku obcí Jestřebí hory řešili možné budoucí projekty. Mimo to proběhla také jedna z 

prvních spolkových výročních schůzí, konkrétně rtyňských hasičů za přítomnosti představitelů okolních 

jednotek, tak i zástupce HZS územního pracoviště Trutnov.  

Na veřejném zasedání zastupitelstva našeho města byl schválen velmi důležitý dokument pro naše 

město, a tím je rozpočet na rok 2025. Rozpočet je sestaven na straně příjmů a výdajů na základě 

známých nebo očekáváných skutečnostní, plánovaných oprav, investic a smluvních vztahů. Rozpočet 

předpokládá příjmy ve výši cca 78 milionů a výdaje ve výši cca 97 milionů korun. Schodek rozpočtu ve 

výši cca 19 milionů je kryt přebytkem hospodaření z loňských let. Strana příjmů je ovlivněna získanými 

dotacemi, které se městu podařilo zajistit, mimo jiné na úpravy školní jídelny. Strana výdajů v sobě 

zahrnuje velké množství oblastí, které jsou nezbytné pro fungování celého města, ať už je to běžný 

provoz všech odborů města, tak i příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím, jako je například 

základní či mateřská škola, knihovna. Dále plánované opravy a investice. V rozpočtu jsou také zahrnuty 

finanční prostředky pro sportovní aj. spolkovou činnost, kulturní akce, ale také částky pro přípravu 

projektových dokumentací, studií a povinných odvodů do různých fondů. V neposlední řadě rozpočet 

zajišťuje požární ochranu, bezpečnost a pořádek, tedy výdaje na hasiče a výkon městské policie, 

obnovu veřejného osvětlení v okrajových částech města, nový kotel do kina či projektovou 

dokumentaci na zateplení poslední části mateřské školy a opravu balkónu pro naše nejmenší tamtéž. 

Ve škole bychom rádi opravili podlahu v tělocvičně, která je na konci své životnosti a bez níž by 

tělocvična nemohla být využívána jak našimi žáky, tak i ostatními občany. V tomto roce nás čekají dvě 

náročné investice. Jednou z nich jsou práce na školní jídelně s názvem „snížení energetické 

náročnosti“, což zahrnuje celou řadu úprav budovy. V diskusi zastupitelů zazněla možnost spojení 

SLOVO STAROSTY 
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školní kuchyně s kuchyní mateřské školy, případně rozbourání současné stavby a její nahrazení zcela 

novou. Tyto zajímavé myšlenky by ovšem bylo potřeba podložit nějakými finančními rozvahami a 

zasadit je do všech potřebných souvislostí. Jedná se například o odlišné stravovací režimy, nutriční 

požadavky, kapacitu kuchyně či řešení dovozu hotových pokrmů, které vůbec není jednoduché dle 

legislativních požadavků. Z vyjádření ředitelky MŠ by s velkou pravděpodobností nedošlo k úspoře 

pracovních sil, nehledě na to, že školka má vybavenou, plně funkční a normám odpovídající kuchyni. 

Pokud by k tomuto sloučení došlo, zcela jistě by to znamenalo konec možnosti uspokojit potřeby tzv. 

„cizích strávníků“, mezi nimiž jsou i naši senioři. Případné rozbourání stávající školní jídelny a stavba 

nové je nejenom problémem z hlediska financí, mimochodem na úpravy stávající budovy se městu 

podařilo získat více jak šestimiliónovou dotaci, tak i z hlediska povinnosti základní školy zajistit svým 

žákům stravování. Je málo pravděpodobné, že by se to stihlo za letní prázdniny. Současný model obou 

kuchyní funguje velmi dobře a není důvod ho měnit.  

Druhou největší investicí by měly být nové povrchy komunikace v ulici Sadová. S plánem realizace 

počítáme na dva po sobě jdoucí roky. Tímto způsobem řešíme dopravní obslužnost a zachování 

určitého komfortu bydlení v této části města. Myšlenka udělat komunikaci najednou by vedle jiných 

problémů zatížila náš rozpočet města natolik, že bychom již neměli připraveny další prostředky na 

nenadálé události či havárie, které se mohou z čista jasna objevit nebo reagovat na problémy, které se 

mohou kdykoliv na zmíněných stavbách projevit. Jako příklad takových nepředvídatelných problémů, 

jak jsme se mohli letos přesvědčit v reálu, můžu uvést práce na našem největším a nejdůležitějším 

vodojemu v Brodkách. Náročné vrtání betonových prostupů a jejich následné utěsňování v souvislosti 

s původním nestandartně použitým materiálem, který nikdo z přizvaných odborníků nepředvídal, 

prodloužilo stavbu, ale také zvýšilo požadavky na další finanční zajištění do následujícího roku. Z těchto 

všech uvedených důvodů nechceme vydat všechny městské prostředky na velkolepá díla, která by svou 

finanční náročností mohly město do budoucna nerozvážně zadlužit. Našim cílem je tedy, aby všechny   

služby pro nás občany byly dostupné a stále zajištěny v potřebné kvalitě. 

Na základě provedené studie na přístavbu základní školy, ke které se měli možnost vyjádřit všichni 

radní, zastupitelé, celý pedagogický sbor tak i školní důvěrnici (zástupci rodičů žáků) probíhá příprava 

projektové dokumentace, která zapracuje stávající připomínky zastupitelů a ostatních účastníků. Padly 

návrhy na tvorbu dalších studií této přístavby. Zde je potřeba říci, že každá další studie by opět zatížila 

rozpočet města, ale také by zbrzdila postup tohoto dlouhodobého záměru města, kterým se do 

budoucna řeší zefektivnění provozu školy a bezpečnost žáků s ohledem na přecházení silnice první 

třídy na náměstí. Případná architektonická soutěž by znamenala rovněž zdržení v řádu let a opět další 

finanční prostředky, které by město muselo bezpochyby vynaložit účastníkům soutěže, tak i porotcům, 

a to bez záruky, že výsledné návrhy se nám budou zamlouvat. Škola je účelové praktické zařízení 

v uzavřeném areálu mimo veřejná prostranství, které slouží a bude stále sloužit ke vzdělávání, proto 

jsem přesvědčen, že není důvod prodiskutovanou přípravu projektové dokumentace v tuto chvíli 

zastavit i s ohledem na to, že by město mělo být připraveno využít případné dotace. Bez hotové 

projektové dokumentace bychom ji zcela určitě nezískali. 

Sestavování rozpočtu je mimořádně odpovědná činnost s cílem, aby město fungovalo tak, jak má 

v zájmu svých občanů, proto zde děkuji všem zastupitelům, kteří schválili rozpočet města na následující 

rok 2025, kde jsou navržené investiční akce plynule zařazovány podle plánu strategického rozvoje 

města, na kterém se rtyňská veřejnost podílela. Je to správný přístup nezávislých kandidátů, kteří 
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pracují postupně, srozumitelně, odpovědně s nejlepšími realistickými záměry pro město, jak je jejich 

zvykem.  

Vážení spoluobčané, do nového roku vám všem přeji hodně zdraví, štěstí, spoustu splněných přání a 

dobré přátele kolem Vás.  

                                                                                                                                     Bc. Stanislav Řezníček, DiS. 
starosta města 

 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

 
USNESENÍ 57. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 02.12.2024 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
57/6/2024 uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka a montáž epoxidové stěrky na betonovou 
podlahu ve sklepě bytového domu K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší“ s LABÍK PRŮMYSLOVÉ 
PODLAHY s.r.o., Českoskalická 1339, 549 41 Červený Kostelec, IČO 03505782, za nabídkovou cenu 
317.880 Kč bez DPH.  
57/7/2024 uzavření licenční smlouvy, jejímž předmětem je užívání aplikace "rezervační systém 
ISPORTSYSTEM", s VašeWebovky s.r.o., U Sluncové 711/8, 186 00 Praha 8, IČO 22773681. 
57/8/2024 uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2024/06 na zakázku "Rtyně v Podkrkonoší – 
oprava vodojemu Brodka" s VODASERVIS s.r.o., Jamská 2362/53, 591 01 Žďár nad Sázavou, 
IČO 26277841.  
57/9/2024 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. ceník 
za uložení odpadů platný od 01.01.2025.  
57/10/2024 poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 
1170, 549 41 Červený Kostelec, IČO 48623814, na činnost denního stacionáře. 
57/12/2024 přidělení bytů č. 616/29 a 624/2 dle doporučení sociální a bytové komise ze dne 
27.11.2024. 
57/13/2024 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v budově kina ve Rtyni v Podkrkonoší s 
Koletovou hornickou hudbou z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736, 
na rok 2025.  
57/14/2024 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v budově kina ve Rtyni v Podkrkonoší s 
Michalem Machem, Hornická 595, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 19874499, na rok 2025. 
57/15/2024 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v budově kina ve Rtyni v Podkrkonoší s 
Tomášem Fofonkou, *** na rok 2025.  
57/16/2024 ceny vstupného do kina Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší pro děti mateřských a 
základních škol ve výši 50 Kč + ke skupině dětí 2 osoby jako doprovod zdarma. 
57/18/2024 snížení příspěvku na provoz na rok 2024 pro Základní školu a Základní uměleckou školu 
Rtyně v Podkrkonoší o 418.000 Kč. 
57/20/2024 odměny vedoucím a ředitelům příspěvkových organizací. 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
57/1/2024 zastupitelstvu města požadovat, aby zpracovatel ve vazbě na ustanovení § 122, odst. 1-3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, do Změny č. 4 ÚP Rtyně v Podkrkonoší doplnil typy 
staveb, které nebude možné v nezastavěném území povolit, a to mobilní domy, obytné přívěsy, 
maringotky, fotovoltaické elektrárny, větrné elektrárny, agrovoltaiku. 
57/2/2024 zastupitelstvu města stanovit určeného zastupitele pana Štěpána Hubálovského, který 
bude spolupracovat s MěÚ Trutnov, odborem rozvoje města (pořizovatel dle § 46 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon) při zpracování příslušných územně plánovacích dokumentací 
nebo územních studií po celé volební období. 
57/3/2024 zastupitelstvu města schválit rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2025. 
57/4/2024 zastupitelstvu města schválit rozpočet hospodářské činnosti města Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2025.  
57/5/2024 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2024.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
57/11/2024 poskytnutí peněžitého daru Senior domu Beránek s.r.o., náměstí T. G. Masaryka 1132, 
542 32 Úpice, IČO 07266138. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
57/19/2024 , aby Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší realizovala projekt 
s názvem Šablony II OP JAK – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, reg. č. CZ.02.02.XX/00/24_034/0011016. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neuděluje 
57/17/2024 zaměstnanci *** nahradit škodu ve výši spoluúčasti pojištěného na vozidle KIOTI CX2510, 
RZ H033571, městu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
USNESENÍ 58. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 16.12.2024 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
58/1/2024 poskytnutí investiční dotace ve výši 243.847 Kč Orel jednotě Rtyně v Podkrkonoší, Náměstí 
Horníků 856, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, která je určena na dofinancování 
části podílu žadatele o dotaci na projekt „Renovace sportovního povrchu haly Orlovna“., a uzavření 
příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně 
v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 16/2024/INV.  
58/2/2024 výsledek vyhodnocení nabídek na zakázku „Výměna stoupacího potrubí a rekonstrukce 
bytů Za Lékárnou 627/23 a 35“ a vítězem zadávacího řízení ustanovuje MOVIS Hronov, s.r.o., nám. 
Čs. armády 1, 549 31 Hronov, IČO 25983181, za nabídkovou cenu 733.821,57 bez DPH. 
58/3/2024 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Výměna stoupacího potrubí a rekonstrukce bytů Za 
Lékárnou 627/23 a 35“ s MOVIS Hronov, s.r.o., nám. Čs. armády 1, 549 31 
Hronov, IČO 25983181, za nabídkovou cenu 733.821,57 bez DPH.  
58/4/2024 uzavření dodatku k rámcové kupní smlouvě č. 61025 z 10.06.2024 mezi ČEPRO, a.s., 
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 60193531 a Městem Rtyně v Podkrkonoší, 
Hronovská 
431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238.  
58/5/2024 uzavření smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikacích, 
číslo smlouvy 130102042, s JOSI, s.r.o., Náchodská 428, 549 41 Červený 
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Kostelec, IČO 27464750.  
58/6/2024 uzavření dodatku č. 2 ke skupinové pojistné smlouvě č. 3880135754 s Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8.  
58/7/2024 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb s Českou republikou, Vězeňská 
služba České republiky, Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4, Provozovna Střediska Hospodářské 
činnosti, IČO 00212423.  
58/8/2024 uzavření smlouvy o výpůjčce č. 9/2024 s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 
01 Trutnov, IČO 75119153.  
58/9/2024 poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč ZO ČSOP JARO Jaroměř, Národní 83, Pražské 
Předměstí, 551 01 Jaroměř, IČO 67441076. 
58/10/2024 přijetí finančního daru ve výši 15.000 Kč Mateřskou školou Rtyně v Podkrkonoší, 
příspěvková organizace, IČO 75015528, od DEOS Technology s.r.o., Rybalkova 543, Pražské Předměstí, 
551 01 Jaroměř, IČO 05499593. 
58/12/2024 přijetí finančního daru ve výši 5.000 Kč městem Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 
33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, od společnosti A-TAURUS s.r.o., Zemědělská 837, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší, IČO 48153991, a uzavření příslušné darovací smlouvy.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
58/11/2024 termíny jednání rady a zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na 1. pololetí 
2025. 
 
Zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se konalo dne 18.12.2024, do uzávěrky tohoto 
zpravodaje však nebyl k dispozici ověřený zápis z jednání. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici 
odkazem přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
USNESENÍ 59. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 18.12.2024 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
59/1/2024 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 Městské knihovny 
Rtyně v Podkrkonoší.  
59/2/2024 střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 Mateřské školy Rtyně v 
Podkrkonoší, příspěvková organizace.  
59/3/2024 střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 VAK Rtyně v Podkrkonoší.  
59/4/2024 střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 Základní školy a Základní 
umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší.  
59/5/2024 střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 veřejné instituce SKLÁDKA 
POD HALDOU s.r.o., IČO 25295080.  
59/6/2024 střednědobý výhled rozpočtu 2026-2027 a rozpočet na rok 2025 veřejné instituce Stapron 
CZ s.r.o., IČO 42936578.  
59/7/2024 odpisové plány příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2025.  
59/8/2024 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 60.000 Kč Mateřské škole Rtyně v 
Podkrkonoší, příspěvková organizace, IČO 75015528, jejímž účelem je přechodné financování 
pracovní 
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pozice „školní asistent“ do doby uvolnění finančních prostředků z projektu Operační program Jan 
Amos Komenský, Šablony pro MŠ a ZŠ II pod názvem projektu Šablony II OP JAK - MŠ 
Rtyně v Podkrkonoší, reg. č. CZ.02.02.XX/00/24_034/0009295, nejdéle však do 30.6.2025. 
59/9/2024 uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Městem Rtyně v 
Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, a Mateřskou školou Rtyně 
v Podkrkonoší, příspěvková organizace, Na Drahách 736, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 75015528.  
 

Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

 
 
 
 

VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 let  
společného života, v případě zájmu o slavnostní obřad mohou 
kontaktovat náš matriční úřad. 
evidence@mestortyne.cz, 499888140 

 

Ing. Barbora Vlčková, SPOZ 

 

 

 

 

 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 

mailto:evidence@mestortyne.cz
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INFORMACE K ÚHRADÁM MÍSTNÍCH POPLATKŮ V ROCE 2025 

• Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Platbu můžete provádět bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300, variabilní symbol je rodné 

číslo poplatníka a specifický symbol je 1340. Zaplatit lze také prostřednictvím platebního portálu 

„Služby na webu“. Platební bránu najdete na úvodní webové stránce našeho města (Poplatky online). 

Pokud chcete uskutečnit úhradu za celou rodinu, musí se do platebního portálu přihlásit osoba 

uvedená jako plátce. Úhrada je možná i v hotovosti nebo platební kartou v pokladně finančního 

odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Složenky nebudou zasílány.  

Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2025.  

Výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství: 

• Poplatník přihlášený ve Rtyni v Podkrkonoší ve věku od 19 let* do 74 let       720 Kč  

• Poplatník přihlášený ve Rtyni v Podkrkonoší do 18 let a od 75 let*                   420 Kč 

• Poplatník s nedostupným místem svozu               420 Kč 

• Vlastník nemovitosti, ve které není nikdo přihlášen            720 Kč 

• Vlastník nemovitosti, ve které není nikdo přihlášen, a místo je nedostupné   420 Kč  

*tzn. věk dosažený v roce 2025 

Případy, kdy máte nárok na osvobození či úlevu, jsou uvedeny v Obecně závazné vyhlášce města Rtyně 

v Podkrkonoší o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství účinné od 1. ledna 

2024.  

• Poplatek ze psů  

Platbu můžete provádět bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300, variabilní symbol je rodné 

číslo poplatníka a specifický symbol je 1341. Zaplatit lze také prostřednictvím platebního portálu 

„Služby na webu“. Platební bránu najdete na úvodní webové stránce našeho města (Poplatky online). 

Úhrada je možná i v hotovosti nebo platební kartou v pokladně finančního odboru Městského úřadu 

ve Rtyni v Podkrkonoší. Složenky nebudou zasílány.  

Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2025. 

 Sazba poplatku pro držitele v domech s nejvýše třemi bytovými jednotkami činí:  

• Za jednoho psa         150 Kč     

• Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    600 Kč   

• Za psa, jehož držitelem v roce 2025 dovrší 65 let    100 Kč  

• Za druhého a každého dalšího psa držitele, kterým je osoba starší 65 let 150 Kč  

 

Sazba poplatku pro držitele v domech se čtyřmi a více bytovými jednotkami činí:  

• Za jednoho psa         600 Kč     

• Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele               1200 Kč   

• Za každého psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let        200 Kč  

Připomínáme, že poplatníci jsou povinni nahlásit změny v držení psa, které mají vliv na poplatkovou 

povinnost (pořízení nového psa, úhyn psa, změna pobytu držitele psa atd.).  
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Tyto změny je držitel povinen nahlásit do 15 dnů ode dne, kdy skutečnost nastala. V případě, že 

poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu z místních poplatků do 

60 dnů od dané skutečnosti, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.  

SLUŽBY NA WEBU 

V roce 2024 byla zprovozněna aplikace, kde je možné uhradit zejména místní poplatky za odpady a 

psy on-line. Nově je možné provést i platbu za nájem hrobových míst. 

Cílem služby je umožnit občanům zobrazit si svoje nezaplacené poplatky on-line přes internet z 

pohodlí svého domova a ušetřit si cestu na úřad. Poplatky je možné rovnou na tomto webu uhradit. 

Nejčastějším místním poplatkem je místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Zde 

ale zpravidla hradí poplatky jeden člen domácnosti za více osob. Aplikace funguje jako e-shop a 

přihlášená osoba si může do „košíku“ přidat místní poplatek i za členy své domácnosti. To však může 

udělat jen osoba uvedená jako plátce, tzn. osoba, která ohlášení k poplatku za odpad podávala. Pokud 

budete platit pouze sami za sebe, není třeba nic řešit, jednotlivé fyzické osoby systém rozlišuje 

automaticky. 

Platba se provede prostřednictvím platební brány GoPay. Zde si můžete zvolit mezi několika způsoby 

platby (např. platební kartou, QR kódem, bankovním převodem). Po provedené platbě Vám přijde na 

vyplněný e-mail potvrzení platby – stvrzenka. 

Přihlášení do aplikace je možné pouze prostřednictvím elektronické identity občana. 

Po přihlášení se tedy objeví webová stránka identity občana, kde si fyzická osoba zvolí způsob 

identifikace. Nejběžnějším způsobem je bankovní identita nebo e-Občanka. 

• Pro bankovní identitu jsou potřeba údaje, kterými se fyzická osoba přihlašuje do svého 

internetového bankovnictví. Tím ověří svoji totožnost a pokračuje v aplikaci pro platbu 

poplatků. 

• Druhým častým způsobem je e-Občanka. K tomu je potřeba mít občanský průkaz s aktivovaným 

elektronickým čipem a čtečku čipových karet. 

Podrobné informace k identitě občana jsou zveřejněny na: https://info.identitaobcana.cz/ 

  

https://info.identitaobcana.cz/
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Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
Město Rtyně v Podkrkonoší 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
 

vedoucí oddělení místního hospodářství 
odboru správy majetku města Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 

 
Název územního samosprávného celku: Město Rtyně v Podkrkonoší  
Druh práce: vedoucí oddělení místního hospodářství  
Místo výkonu práce: Rtyně v Podkrkonoší  
Předpokládaný termín nástupu: 1. 2. 2025 nebo dle dohody  
Platové zařazení: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění: 9. - 10. platová třída  
 

Charakteristika vykonávané činnosti:  
- samostatné vedení a koordinace pracovníků místního hospodářství  
- zajištění provozu, údržby a obnovy veřejného osvětlení, údržby veřejných prostranství města, 

údržby veřejné zeleně, úklidu města  
- zajištění provozu, údržby a obnovy komunikací  
- příprava, zadávání a kontrola zakázek malého rozsahu  
- zajištění kontrol a revizí veřejných hřišť, pracovních strojů a dopravních prostředků města  

 

Požadavky:  
-  min. střední vzdělání s maturitní zkouškou  
- znalost práce na PC (Word, Excel, Internet, Outlook)  
- iniciativa a samostatnost při řešení úkolů  
- organizační schopnosti, flexibilita  
- pečlivost, spolehlivost, dobré komunikační dovednosti, kolegialita a profesionální přístup  
- řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič/ka  
- zkušenost s vedením kolektivu výhodou  

 

Obecné předpoklady: 
- fyzická osoba, která je státním občanem ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním 

občanem a má v ČR trvalý pobyt  
- dosažení věku 18 let, znalost jednacího jazyka  
- bezúhonnost, způsobilost k právním úkonům  

 

Nabízíme:  
- pracovní poměr na dobu neurčitou  
- plný pracovní úvazek  
- stabilní zaměstnání v dobrém kolektivu  
- zajímavou a různorodou práci, možnost vzdělávání  
- 200 h dovolené (5 týdnů)  
- možnost čerpání indispozičního volna  
- pružnou pracovní dobu  
- příspěvek na stravování a na penzijní připojištění  
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Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat:  
- jméno, příjmení a titul uchazeče  
- datum a místo narození uchazeče  
- státní příslušnost uchazeče  
- místo trvalého pobytu uchazeče  
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana  
- kontaktní údaje - telefon, e-mail  
- datum a podpis uchazeče  

 

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:  
- strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech  
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením  

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
 

Místo, způsob a lhůta pro podání přihlášek:  
Osobně: na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, Rtyně v Podkrkonoší  
Poštou na adresu: Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší  
Obálku označte „Výběrové řízení – vedoucí oddělení místního hospodářství - neotvírat“.  
Přihláška s požadovanými doklady musí být doručena nejpozději do středy 15. 1. 2025 do 17 hodin.  
 

Kontaktní osoby:  
Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku, tel. 601 590 475, e-mail: majetek@mestortyne.cz, 
případně Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ, tel. 732 676 330, e-mail: tajemnik@mestortyne.cz  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče. Zasláním přihlášky společně s výše 
požadovanými materiály dáváte souhlas s využitím osobních údajů v nich obsažených pro vnitřní 
potřebu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. Povinné přílohy přihlášky budou po skončení 
výběrového řízení skartovány, neuvede-li uchazeč/uchazečka v písemné přihlášce zájem o vrácení 
dokumentů zpět.  
Ve Rtyni v Podkrkonoší dne 12. 12. 2024  

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
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55. lidový ples, sobota 1. února 2025 ve 20 hodin v sokolovně Červený Kostelec 
KDU-ČSL Červený Kostelec srdečně zve všechny milovníky tance a dobré hudby na svůj tradiční ples. 
Hraje Party Band Relax. Vstupné 170 Kč, místenka 30 Kč. Předprodej v papírnictví Ivín. 
 

Jan Kafka 
Poděkování panu Klimešovi 
Chtěl bych touto cestou poděkovat našemu 
dlouholetému pracovníkovi místního hospodářství panu 
Janu Klimešovi, kde vykonával funkci předáka. Po osmi 
letech se pan Klimeš vydal svou vlastní pracovní cestou. 
Jeho místní znalost, šikovnost a ochota pracovat pro naše 
město a pro všechny naše občany byla neutuchající. 
Nespočet naježděných kilometrů nejen s oranžovou 
multikárou za každého počasí, vždy když bylo potřeba a 
mnoho uskutečněných oprav mobiliáře byly velkým 
přínosem pro naše město. Jménem města Rtyně 
v Podkrkonoší panu Klimešovi děkuji za jeho velmi dobře 
a kvalitně odvedenou práci a přeji mu mnoho pracovních 
úspěchů v jeho novém působišti.  

Bc. Stanislav Řezníček, DiS. 
starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY, UPOZORNĚNÍ 
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Vodné a stočné pro rok 2025 
VAK Rtyně v Podkrkonoší oznamuje, že od 1. ledna 2025 je upravena cena vodného a stočného. 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze schváleného plánu hospodaření (nákladů a příjmů) v souladu 
s platnou legislativou. Cena vodného a stočného byla schválena radou města usnesením 55/3/2024. 
 
Cena vodného je 43,08 Kč/m3 bez DPH, vč. 12 % DPH 48,25 Kč/m3. 
Cena stočného je 50,12 Kč/m3 bez DPH, vč. 12 % DPH 56,14 Kč/m3. 
 
V součtu je cena vodného a stočného včetně DPH 104,39 Kč/m3. Nárust ceny oproti roku 2024 je o 
6,16 Kč za m3, relativně je to pak zdražení o 6,27 %.  
O ceně vodného a stočného 
Cena vodného a stočného je státem regulovaná cena. V případě VAK Rtyně v Podkrkonoší je tvořena 
výhradně náklady na provoz vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod. V nákladech jsou 
zahrnuty energie, materiál na opravy a údržbu infrastruktury, nájemné za infrastrukturní majetek, 
mzdy zaměstnanců a služby externích dodavatelů související s provozem vodovodu a kanalizace, jako 
jsou laboratorní rozbory, práce bagrů, doprava materiálů, opravy povrchů komunikací po výkopech. 
Veškeré plánované náklady jsou uvedeny v kalkulaci vodného a stočného, která je každoročně 
odevzdávána na ministerstvo financí. Zda byly v kalkulacích plánované příjmy a výdaje dodrženy, 
zpětně předkládáme v závěrečném porovnání na ministerstvo financí a zemědělství. Kalkulace i 
závěrečné porovnání je zveřejněno na naších webových stránkách. Účelem VAK Rtyně v Podkrkonoší 
není generovat zisk, ale provozovat vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Přesto, jako každá jiná 
zdravě fungující firma, nemůžeme hospodařit se ztrátami. Vykazovaný mírný zisk je plně v souladu 
s přísnou cenovou regulací a veškeré prostředky ze zisku jsou zpětně investovány do provozu, 
popřípadě tvoří finanční rezervu pro případ neplánovaných provozních nákladů.  
O financování obnovy vodovodů a kanalizací 
Celková hodnota vodárenské infrastruktury našeho města je dle tabulek ministerstva zemědělství 
okolo 330 milionů Kč. Infrastruktura je veškeré vodovodní a kanalizační potrubí, šachty, studny, 
vodojemy, čerpací stanice a čistírna odpadních vod. Jedná se o majetek, který byl postupně budován 
a již i částečně obnovován posledních 70 let. Tabulková životnost vodovodního potrubí je 80 let, 
kanalizace 90 let, vodojemů, studní a čistírny pak 45 let. Jak infrastruktura postupně stárne, je nutné 
ji obnovovat. Jednoduchým výpočtem lze zjistit, že průměrně by do obnovy infrastruktury mělo být 
investováno 4,5 milionů Kč ročně. Tyto prostředky musí být někde generovány. Jsou zde pouze dva 
zdroje. Vodné a stočné nebo rozpočet města. Ze strany státu je zde tlak na plně obnovitelnou cenu 
vodného a stočného. Provoz vodovodů a kanalizací by tedy měl být plně soběstačný, bez potřeby další 
finanční podpory. Veškeré prostředky na obnovu by měly být promítnuty do ceny vody a stočného. V 
našem městě jsou prostředky na obnovu z vodného a stočného odváděny do městské pokladny ve 
formě nájemného za infrastrukturní majetek. Odváděná částka je ve výši 40 % z potřebných 
prostředků na obnovu. Zbytek dotuje město z vlastního rozpočtu. Cílem obnovy je udržení v minulosti 
vybudované infrastruktury v plně provozuschopném stavu i pro budoucí generace.  
 

Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 
 
 

VAK RTYNĚ                                                                                                                  www.rtyne.cz 

http://www.rtyne.cz/
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Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší 
www.mkrtyne.cz                       e-mail: info@mkrtyne.cz                        Tel.: 499 888 562  
    

Vážení čtenáři a příznivci knihovny,  jsme tu s novou nabídkou knih,  
které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Körnerová, Hana Marie: Znamení ohně 
 Třetí díl historického románu. 

 
Knauerová, Marta: Život za krejcar, smrt za dva 
 Historický román. 

 
Dominová, Viktória: Trpká příchuť lži 
 Milostný román. 

 
Gilmore, Lucy: Čtenářský klub osamělých srdcí 
 Román pro ženy. 

 
Klabouchová, Petra: Ignis Fatuus 
 Hororový příběh z magické Šumavy. 

 
Woods, Evie: Knihkupectví v Dublinu 
 Román pro ženy. 

 
Jakoubková, Alena: Běda mužům, kterým žena mládne 
 Milostný román. 

 
Beevis, Keri: S pocitem viny 
 Thriller. 

 
Geard, Amanda: Dům plný tajemství 
 Román pro ženy. 

 
Roberts, Nora: Nikdy tě neopustím 
 Román pro ženy. 

 
 
Marchant, Clare: Tajemství panství Saffron Hall 
 Historická romance. 

 
Faulkner, Katherine: Ostatní matky 
 Thriller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                             www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
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Thomas, Jo: Útěk do Provence 
 Román pro ženy. 

 
Gerritsen, Tess: Po stopách zrádce 
 Thriller. 

 
Jaworowski, Ken: Poklesky maloměsta 
 Thriller. 

 
Hoover, Colleen: Příliš pozdě 
 Thriller. 
Babinská, Karin Krajčo Čarodějky 
 Román pro ženy. 

 
Kramná, Dominika: Čtyři mimózy 
 Kniha o přátelství, lásce a jeho nevyzpytatelných 

nástrahách. 
 
Poncarová, Jana: Dvojí život 
 Román pro ženy. 

 
Smirnoff, Karin: Můj bratr – 1. díl 
 Syrové rodinné drama plné vášně i napětí. 

 
Linke, Barbora: Písmem mojí přítelkyně 
 Třetí díl rodinné kroniky. 

 
Wake, Jules: S láskou z parku 
 Milostný román. 

 
Swan, Karen: Vánoční vyznání 
 Příběh lásky, která si dala na čas. 

 
Duffková, Michaela: Zápisník alkoholičky 
 Otevřená zpověď o pádu, léčbě i návratu. 

 
Gerritsen, Tess: Důvěřuj mi 
 Thriller. 

 
Grünig, Michaela: Dvě rodiny – 1. díl Světlo a stín 
 Historický román. 

 
Brown, Sandra: Zásah odnikud 
 Thriller. 
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Lester, Natasha: Zmizení Astrid Bricardové 
 Dokonalá směs módy a historie. 

 
Martin, Moravec: Adam Dolník – svět elitního vyjednávače 
 Skutečný příběh. 

 
Spitzer, Manfred: Digitální demence 
 Jak připravujeme sami sebe a naše děti o rozum. 

 
Svatošová, Marie: Až k prolití krve 
 Život duchovního průvodce Mudr. Ladislava Kubíčka. 
  
Harvey, Gillian: Měsíc v Provence 
 Milostný román. 

 
Fitzek, Sebastian: Pozvánka 
 Psychothriller. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce prosince 2024 
Vánoční zvyky a obyčeje 
V naší knihovně se letos rozeznělo vánoční kouzlo, které přilákalo děti z mateřské školy i první a druhé 
třídy základní školy. Pro malé návštěvníky jsme připravili pestrý program plný vánočních tradic a 
zábavy. Děti se dozvěděly o vánočních zvycích a obyčejích, které se dodržují v našich domovech. 
Pomocí Kamishibai divadla jsme jim přiblížili Vánoční příběh o narození Ježíše, který v nich zanechal 
hluboký dojem. Aby byl program ještě zábavnější, mohly si děti vyzkoušet různé tematické aktivity. 
Malovaly vánoční cukroví, lovily kapra a hledaly ukryté vánoční dárky. Tyto aktivity přispěly k tomu, 
že si děti z knihovny odnesly nejen spoustu nových poznatků, ale také krásné zážitky. 
 
Vánoční setkání klubíků  
V prosinci se v naší knihovně konala vánoční setkání klubíků Kulihrášci, Šikulové a Školáčci, která jsou 
součástí projektu Bookstart – S knížkou do života. 
Klubík Kulihrášci se sešel v pondělí 9. prosince 2024 ve dvou dopoledních časech – v 9:00 a 10:30 
hodin. Setkání se neslo v duchu Vánoc, a tak jsme společně s nejmenšími účastníky vytvářeli kouzelnou 
sváteční atmosféru. Učili jsme se zimní říkadla a zpívali známé koledy.  
Odpoledne téhož dne proběhlo setkání klubíku Šikulové, které bylo rovněž plné vánoční inspirace. 
Děti se zapojily do výtvarné dílny, kde vyráběly papírové rukavice s motivem sněhuláka. Na závěr jsme 
si přečetli příběh Petra Horáčka Husa Líza a vánoční hvězda, který mezi nás přišla ztvárnit i plyšová 
husa Líza, což děti nadchlo. 
V pondělí 16. prosince 2024 proběhlo setkání klubíku Školáček, které bylo inspirováno knihou Jany 
Uhlířové O pejskovi a kočičce, jak slavili Vánoce. Nejprve jsme si tento příběh společně přečetli a poté 
se děti pustily do tvoření. Vybarvovaly ilustrace ke knize, které jsme následně svázali do obrázkového 
leporela. Na závěr si děti zdobily vánoční perníčky, což navodilo tu pravou sváteční atmosféru. 
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Vánoční výtvarná dílna pro děti 
V naší knihovně proběhla 11. prosince 2024 vánoční výtvarná dílna, která dětem přinesla nejen 
kreativní zážitek, ale i vánoční atmosféru plnou radosti a tvoření. Malí návštěvníci si mohli 
vlastnoručně vyrobit krásné dekorace – papírového kapříka, roztomilého andílka nebo ozdobený 
stromeček z šišek. Dílna se těšila velkému zájmu, děti pracovaly s nadšením a výsledné výtvory byly 
opravdu nádherné. Společně jsme si užili příjemné odpoledne a připomněli si, že Vánoce jsou časem 
radosti, tvořivosti a společného sdílení. 
 
Slavnostní ukončení zimního semestru Virtuální univerzity třetího věku 
V prosinci jsme ukončili další semestr VU3V, v němž jsme měli možnost studovat téma „Habsburkové 
bez trůnu“. 
 
Co připravujeme: 
Virtuální univerzita třetího věku 
V letošním roce vstupujeme do šestého ročníku společného studia v rámci VU3V. Pro mnohé studenty 
to bude znamenat již druhé ukončení cyklu přednášek, po jejichž úspěšném ukončení mají nárok na 
slavnostní promoci v Praze. Abychom však nepředbíhali – nejprve nás bude čekat dostudovat nově 
vybrané téma. Tentokrát se vydáme po stopách českého barokního architekta italského původu 
Santiniho. Během šesti přednášek se seznámíme s jeho životem a dílem, které lze najít na mnoha 
místech naší republiky. První přednáška se uskuteční 29. ledna 2025 od 8.30 hodin v prostorách 
knihovny. Do kurzu se mohou hlásit jak stávající, tak noví zájemci o studium z řad seniorů. Bližší 
informace ke studiu vám rády poskytneme osobně nebo na tel.: 499 888 562.  
Kurz trénovaní paměti pro zájemce z řad veřejnosti 

Naše knihovna nabízí od ledna 2025 kurz trénování paměti pro veřejnost. Uskuteční se 
pět setkání, vždy ve středu jednou za 14 dnů ve dvou nabízených časech. Začneme ve 
středu 29. 1. 2025 od 9:30 a od 11:00 hod.  
Cena kurzu je 400 Kč. Bližší informace poskytneme osobně nebo na tel.: 499 888 562 

 
Ať je nový rok plný inspirace, kdy každý den přináší malý zázrak a novou radost. 
Nechť vás provází zdraví, láska a odhodlání překonávat výzvy s úsměvem na rtech. 

                                
 Informace pro Vás připravily Jana Sehnalová a Bc. Marcela Drbohlavová. 
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Rozsvícení vánočního stromu na zahradě mateřské školy 
Ve středu 11. prosince na zahradě naší mateřské 
školy vládla slavnostní atmosféra. Za přítomnosti 
dětí a paní učitelek jsme přivítali advent rozsvícením 
vánočního stromu. Celou akcí nás provázel oblíbený 
maňásek „Krtečka“, který děti bavil a zapojoval do 
vánočního programu. Děti se na tuto chvíli dlouho 
připravovaly – vyrobily si ozdoby na stromeček a 
zazpívaly několik krásných koled za doprovodu 
harmoniky. To všechny přítomné naladilo na tu 
pravou sváteční náladu. Rozsvícení stromu se stalo 
symbolem společné radosti, lásky a blížících se 
Vánoc. Všem přejeme v novém roce 2025 hodně 
zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů! 

p. uč. Bc. Lucie Macejová 
 

Vánoční dílnička ve třídě Želviček 
V adventním období jsme se v naší mateřské škole 
naladili na vánoční atmosféru díky vánoční dílničce. 
Děti, rodiče a pedagogové se společně zapojili do 
tvořivých aktivit, které přinesly nejen krásné výrobky, 
ale také spoustu radosti a nezapomenutelných zážitků.  
 
 
 
 
 

 
Canisterapie jako vánoční dárek 
Kromě vánoční dílničky nás v tomto období 
potěšila také návštěva pana Vlacha s jeho canis-
terapeutickým pejskem. Děti měly možnost si 
pejska pohladit, dozvědět se více o jeho výcviku 
a užít si společné chvíle plné lásky a radosti. 
Tento zážitek přispěl k rozvoji empatie a vztahu 
ke zvířatům, což děti vždy velmi baví. Tímto 
děkujeme panu Vlachovi za jeho čas a ochotu 
přijet do naší mateřské školy. Jeho návštěva nám 
udělala velkou radost a děti na ni budou dlouho 
vzpomínat. 
 

                                                                                               p. uč. Bc. Alena Rufferová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                  
www.msrtyne.cz 

file://///SRV-DC/info/Kultura/Zpravodaj/2024/07/www.msrtyne.cz
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Povídání o vánočních tradicích 
Beseda s paní Sehnalovou v knihovně začala diskuzí 
o vánočních tradicích, jako jsou krájení jablíčka, 
kapří šupinky…. Nechyběla ani zmínka o tradičním 
štědrovečerním menu a typických vánočních 
pokrmech, jako je kapr nebo vánočka. Další část 
programu patřila vánočnímu cukroví. Na papírech 
se začaly objevovat vanilkové rohlíčky, perníčky i 
linecké cukroví. Současně probíhalo hledání 
prosvěcovacích vánočních motivů, jako byly dárky, 
stromečky a hvězdy. Vyvrcholením besedy byl 
předčítaný příběh o narození Ježíka. Příběh o Betlémě, pastýřích a Třech králích, který dětem přiblížil  
nejen historický rozměr Vánoc, ale i jejich poselství. Ať už je to společné tvoření nebo předčítání 
příběhů, takové chvíle nám připomínají, že vánoční čas není jen o dárcích, ale především o společné 
radosti. Jako poděkování jsme paní Sehnalové předali malou pozornost v podobě ručně vyrobeného 
keramického talířku.  

p. uč. Petra Šťovíčková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Poděkování za sponzorský dar 
Děti a zaměstnanci Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší děkují panu Antonínu Stanislavovi za 
sponzorský dar. Pan Stanislav daroval mateřské škole částku 15.000,- Kč formou darovací smlouvy.  
Za tyto peníze bylo nakoupeno pro děti ložní povlečení.  
 
Přejeme všem v novém roce 2025 hodně zdraví a vše dobré. 
 

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka mateřské školy 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                

www.zsrtyne.cz 

 
 
 
 
 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
dovolte, abych Vás pozdravila se začátkem roku 2025. Než se dostaneme k novému roku, ještě malé 
ohlédnutí za koncem roku minulého. Prosinec je totiž čas tradičních předvánočních akcí, které 
doplňují život školy.  
Žáci devátých tříd se výborně zhostili úlohy Mikulášů, čertů a andělů 4. prosince. Připomenutí toho, 
že dobré chování si zasluhuje pochvalu od Mikuláše a andělů a různé alotrie vzbuzují pozornost čertů, 
není nikdy na škodu. Další velkou předvánoční akcí je již tradiční školní adventní odpoledne. Jsem 
velmi ráda, že jsme ve škole přivítali stovky návštěvníků z řad rodičů, prarodičů, sourozenců, ale i 
ostatních obyvatel našeho města včetně pana starosty Stanislava Řezníčka. O úspěchu nás může 
přesvědčit vybraná částka za výrobky žáků, která překonala čtyřicetitisícovou hranici, přesně vyčísleno 
40 448 korun. Jako vždy se vybrané prostředky použijí na různé třídní aktivity, jako jsou školní výlety, 
exkurze aj. Děkuji všem zaměstnancům školy a našim pomocníkům z řad deváté i osmých tříd, kteří 
advent pomohli připravit. 
O předvánoční atmosféru se postarali jak na adventu, tak i při vystoupeních základní umělecké školy 
pro naše seniory a rodiče žáci naší ZUŠ se svými vyučujícími. Je potěšitelné, že obě akce byly vámi 
hojně navštíveny, a to včetně představitelů našeho města. 
Už samozřejmostí je školní předvánoční turnaj ve florbalu a sportovní dopoledne pro žáky prvního 
stupně nebo filmové představení a třídní besídky.  
Vedle toho proběhly i další akce, o kterých se dočtete v příspěvcích kolegů. Osobně bych připomněla 
besedu deváťáků s panem Richardem Novákem z Úřadu práce v Trutnově, která byla zaměřená na 
výběr střední školy a nadcházející přijímací řízení. Právě v novém roce se naše pozornost soustředí na 
žáky deváté třídy s cílem, co nejlépe je připravit na přijímací řízení. Lyžařský výcvik deváťáků od 13. do 
17. ledna je zaslouženým zpestřením v tomto náročném období. Jsem ráda, že se nám daří tuto akci 
realizovat v krásném prostředí Krkonoš. 
Z rozvoje školy v budoucím roce bych určitě vypíchla plánovanou rekonstrukci a snížení energetické 
náročnosti budovy školní jídelny, kdy se městu podařilo získat dotaci více jak šest miliónů korun. Díky 
tomu škola významně ušetří za energie a budova školní jídelny bude dobře sloužit po mnoho příštích 
let jak žákům, tak veřejnosti. Další akcí je příprava projektové dokumentace na dostavbu nové školy 
tak, aby se v budoucnosti mohla škola sestěhovat do jednoho areálu. Oceňuji, že se uvažuje logicky, 
kdy se nejprve připravují podmínky pro optimální chod výuky základní školy, základní umělecké školy, 
školní družiny a navazujících volnočasových aktivit v areálu nové školy a teprve potom bude 
následovat sestěhování. Vedení města své kroky vždy konzultuje s pracovníky školy a zohledňuje 
potřeby dětí, našich žáků, kterých v posledních letech přibývá. 
Leden je rovněž spojen s pololetní klasifikací. Doufám, že naši žáci předvedou co nejlépe své znalosti 
a dovednosti, aby dosáhli výborného hodnocení, které potěší jejich rodiče. Zároveň přeji všem 
zaměstnancům školy, žákům, rodičům a občanům Rtyně v Podkrkonoší mnoho zdraví a štěstí v novém 
roce 2025. 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

http://www.zsrtyne.cz/
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Advent v prvních a druhých třídách 
Adventní čas děti vyplnily přípravami na vánoční 
jarmark. Škola byla provoněná perníčky a 
vánočkami. Ve třídách se vyráběla vánoční výzdoba 
a krásou atmosféru doplnil zpěv koled. 13. prosince 
jsme navštívili výstavu betlémů v Makusu, kde jsme 
také viděli prostřený vánoční stůl a výtvarné práce 
dětí z umělecké školy. V posledním týdnu před 
Vánoci jsme s paní knihovnicí vyslechli příběh 
narození Ježíška. V dalších dnech jsme si vyrobili 
betlém a vánoční přání, společně si zazpívali, 
podívali se v kině na pěknou pohádku a také si 
rozdali malé dárečky, aby nám čas čekání na Ježíška 
rychleji utíkal.  

Vyučující prvních a druhých tříd 
 

Člověk a svět práce 
V rámci výuky předmětu člověk a svět práce se žáci 8. a 9.tříd 
seznámili s další zajímavou profesí. 13.12.2024 nás navštívil bývalý 
žák naší školy Miloslav Novotný, který vystudoval obor „profesionální 
pilot“ na ČVUT v Praze. Touto profesí se také živí. Během 
dvouhodinové přednášky a besedy seznámil žáky nejen s cestou, 
která vede k získání pilotního průkazu profesionálního pilota, ale také 
s tím, co obnáší tato profese. Přednáška byla velmi zajímavá a chtěla 
bych za ni touto cestou moc poděkovat.  
  

Mgr. Kateřina Novotná  
(vyučující předmětu člověk a svět práce) 

 

 

Prevence rizikového chování  
I v tomto školním roce se zaměřujeme na primární prevenci rizikového chování dětí, což je klíčové 
pro vytvoření zdravého a bezpečného klimatu v třídních kolektivech. Jedním z našich hlavních 
nástrojů jsou adaptační dny pro 1. a 6. třídy, které se uskutečnily v září.  

V říjnu jsme opět navázali na spolupráci s organizací Hope4kids, jež poskytuje certifikované programy 
v oblasti všeobecné primární prevence, konkrétně tzv. etické dílny. Na začátku měsíce navštívila naše 
druhé třídy lektorka Ing. Bc. Karla Mihatschová, která se zaměřila na osvojení základních vzorců 
bezpečného chování, zvládání stresových situací a schopnost rozhodování v rámci programu „Jak se 
chránit v nebezpečných situacích“. Na konci října připravila programy pro dvě třídy. Čtvrťáci se 
zabývali tématem „Jak překonat starosti ve škole“, které se zaměřovalo na prevenci šikany a projevů 
agrese. Žáci 5. třídy se v programu „Jak se neztratit v online světě“ dozvěděli, jak být opatrní ve 
virtuálním prostředí. 
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Prevenci rizikového chování se věnujeme také v jednotlivých předmětech. V hodinách rodinné a 
občanské výchovy se kolegyně zaměřily na problematiku šikany, prevenci užívání tabákových  
a nikotinových výrobků a na podporu dobrých vztahů mezi žáky. 

Mgr. Martina Vasiljevová – metodička prevence 

 

Adventní období v ŠD 
Se zapálením 1. svíčky na adventním věnci se děti začaly těšit na Vánoce. 
S dětmi jsme vyrobili a zabalili dárečky, poslouchali a zpívali vánoční 
písničky a koledy, povídali si o zvycích. I tvořivá činnost měla vánoční 
tématiku. Škoda, že neměly děti sníh na společnou stavbu sněhuláků. 
Děkujeme rodičům a prarodičům za materiál pro výtvarnou činnost, za 
PET víčka a motorkářům za Lego. 
V roce 2025 přejeme všem hodně zdraví, pohody a spokojenosti 
 

                                                           vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková 
 
S hudbou do Adventu 
Žáci naší rtyňské základní umělecké školy zpříjemnili svými hudebními vystoupeními nejedno adventní 
setkání. Na konci listopadu potěšili rtyňské důchodce dopoledním koncertem, večer potom zahráli 
pro rodiče i širokou veřejnost na žákovském vystoupení. Flétnový soubor obohatil atmosféru 
předvánočního trhu červenokosteleckého Treesu a v Horní Radechové pomohl známými koledami 
rozzářit vánoční strom. Při rozsvěcení vánočního stromu v naší obci zazpívali naši sóloví zpěváci, 
následoval krásný adventní koncert v Malém kulturním sále a smyčcové oddělení zpestřilo vernisáž 
výstavy Betlémů. Většina hudebních akcí byla také vyzdobená působivými pracemi výtvarného 
oddělení. Vánoční jarmark naší školy se také neobešel bez hudebního úvodu, zazněl tu zpěv, kytarový 
a ukulelový soubor, duo saxofonů s klarinetem. V kostele sv. Jakuba v Červeném Kostelci vystoupili 
žáci smyčcového oddělení na komponovaném pořadu pro žáky základní školy „I náš Betlém si svá 
tajemství chrání“. Tradiční společné zpívání koled u vánočního stromu ve vestibulu školy se koná vždy 
v poslední den před vánočními prázdninami a téměř dvousetčlenné pěvecké seskupení celé školy opět 
rozeznělo v každém tu opravdovou náladu příchodu Vánoc. Jak se zpívá v jedné písni, kterou si žáci 
letos oblíbili a zpívali ji na vystoupeních „… buďme k sobě milí, nejenom o Vánocích“!  
K tomu vám přejeme pevné zdraví a spoustu důvodů k radosti. 

Mgr. Irena Podlipná 
  
Školní sport 
Škola je zapojena do několika sportovních projektů. Školní sportovní klub je zastřešen 
celorepublikovou organizací Asociací školních sportovních klubů (AŠSK), která 
vyhlašuje i krajské a okresní soutěže a jejich organizaci podporuje i finančně. Nám se 
podařilo zapojit do projektu Sportuj ve škole, který podporuje sport dětí ve       
školních družinách. Děti mají možnost cvičit každé úterý v Orlovně.  
   
 
 
  

https://www.assk.cz/
https://www.sportujveskole.cz/
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Basketbal 
Soutěž v rámci Grand prix škol okrsku Úpice se více vydařila dívkám. Ty celý turnaj předváděly kvalitní 
hru a jasně zvítězily. Hlavní oporou týmu byla Natálie Řeháková, která byla vyhlášena i nejlepší 
střelkyní turnaje. Dívky vybojovaly postup do okresního kola, které je organizováno AŠSK. Chlapcům 
chybělo několik spoluhráčů, kteří by pomohli k lepší hře. Ale i oni si zaslouží pochvalu za bojovnost. 
V turnaji obsadili konečné 5. místo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Dana Vajsarová 
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Školní sbírka pro psí útulek v Trutnově 
Každoročně v naší škole pořádáme v předvánoční době řadu akcí, projektů, soutěží a kulturních 
vystoupení. Už neodmyslitelně patří k aktivitám školního parlamentu a celé školy organizace sbírky 
pro psí útulek v Trutnově. Podařilo se shromáždit v obou budovách školy velké množství granulí, ale i 
čistících a desinfekčních prostředků, konzerv, steliva, hraček pro zpříjemnění pobytu opuštěných psů 
a koček v útulku. Odměnou všem je dobrý pocit, že jsme pomohli tam, kde je to třeba. Zároveň 
bychom touto cestou rádi poděkovali za školu i za zaměstnance psího útulku všem, kteří pomohli. 
Děkujeme a vážíme si Vaší podpory. 

   
 

Vánoční turnaje 
Již před několika lety přišly děti s nápadem zpříjemnit si předvánoční čas sportem. Školní parlament 
tuto myšlenku podpořil, a tak se staly 2 vánoční turnaje naší tradicí. Mladší děti se utkaly 18. 12. 2024 
ve vybíjené ve školní tělocvičně a starší děti odehrály turnaj ve florbale v Orlovně. Družstva složená 
z žáků různých tříd skvěle spolupracovala, podporovala se a čas strávený na sportovišti si opravdu 
užila. Vedoucí týmů, žáci 9. tříd, prokázali, že z nich jednou budou schopní manažeři.  
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Máme za sebou nejúspěšnější rok rtyńského mládežnického volejbalu, který nám přinesl mnoho 
úspěchů, individuálních ocenění a poct. Ale přinesl i hodně úsilí, odříkání, tvrdé práce, zklamání, 
kterého jsme se nezalekli a snažili se dokázat, že i v malém městě můžeme dokázat velké věci. 
 
V první polovině roku 2024 jsme byli zapojeni v 6 dlouhodobých soutěžich a konečné výsledky byli 
nad naše očekávání: 
 
Žlutý volejbal (1. a 2. třída) – 1. místo 
Oranžový volejbal (2. a 3. třída) – 4. místo 
Červený volejbal  (3 - 5. třída) – 1. místo 
Modrý volejbal (5. a 6. třída) – 1. místo 
Mladší žákyně – 2. místo v krajské soutěži, 4. místo v play- off, 5. místo na Mistrovství České reubliky 
Kadetky – 1. místo v krajském přeboru, 4. místo v kvalifikaci o 2. ligu 
Mixáček – 1. místo – starší tým, 4. místo mladší tým 

  
 
Tyto výsledky přinesly i individuální ocenění pro hráče i trenéry: 
 
Tereza Pižlová – naděje – ocenění - nejlepší minivolejbalistka kraje 
Dana Vajsarová – ocenění - nejlepší trenérka kraje  
Filip Junek – účastník Olympiády dětí a mládeže ve volejbale, člen širšího kádru reprezentace 
Bára Buriánková – účastnice reprezentačních srazů hráček U 14 
Dana Vajsarová – ocenění Zlatá koruna Královéhradeckého kraje – za významnou a obětavou činnost 
v oblasti práce s mládeží v Královéhradeckém kraji 
 
Zorganizovali jsme několik volejbalových turnajů, soutěží, turnjů v plážovém volejbale, a také týdenní 
soustředění. Příprava na novou náročnou sezónu byla důkladná a my jsme zvědaví, jak se s novými 
výzvami naše hráčky a hráči vypořádají.  
 
Barevní minivolejbalistí mají za sebou pouze 2 kola, a zde nás těší především zapojení nováčků. 
Z minivolejbalistů byla drobnou cenou oceněna Anežka Kultová, která měla nejlepší docházku a účast 
na turnajích. Nejlepších umístění dosáhla Veronika Rejzková.  
Z kategorie červeného a modrého volejbalu byla oceněna Zuzka Boštíková.  
Z mladšíh a starších žákyň Bára Buriánková – nejlepší docházka 2024 a zapojení do 6 soutěží (mini, 
mladší žákyně, starší žákyně, Český pohár, liga a Mixáček).  

TJ BANÍK RTYNĚ – VOLEJBAL - MLÁDEŽ 
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Mezi kadetkami a juniorkami si nejlépe vedla Zuzana Bernardová.  
V nové sezóně si naše hráčky vedou také velmi dobře, starší žákyně mají na dosah postup do skupiny 
o 1. - 4. místo v kraji. Rozhodne o tom poslední semifinálové kolo v Chlumci. Kadetky v lize už také 
okusily radost z vítězství. Juniorky jsou zatím nejlepším týmem  v kraji v kategorii U 20. Mladší žákyně 
bojují rovněž o stupně vítězů v krajském přeboru, drží zatím průběžné 2. místo. Popřejme jim tedy 
hodně štěstí, píle a trpělovosti do dalších bojů v roce 2025.  

    
 

  
 
Rádi bychom touto cestou také poděkovali rodičům za podporu a pomoc s dopravou, trenérům za 
obětavost a čas, který dětem věnují. Hráčkám přejeme především zdraví a vytrvalost a chuť bojovat a 
překonávat nové překážky a výzvy. Úspěšný rok 2025.  

Trenéři mládeže 
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OREL JEDNOTA RTYNĚ                                                                         
 

 

 

 

 

 
Muži A 

29.11.2024 Muži navázali na dvě předchozí vítězství a z Dobrušky si přivezli cenné tři body. O výhru 

se však postarali až v závěrečné části utkání. 

vs FBC Dobruška 9:7 (výhra) 

3.12.2024 v derby s náchodskou rezervou bylo k vidění celkem 19 branek! Utkání, jak na houpačce 

naštěstí dopadlo lépe pro Orly, kteří si po výhře v prodloužení připsali dva body. 

vs Florbal Primátor Náchod B 10:9pp (výhra v prodloužení) 

14.12. 2024 Muži úspěšně zvládli první utkání na novém povrchu. Před domácími fanoušky dokázali 

podruhé v sezóně porazit rezervu Hradce Králové.  

vs FbC Hradec Králové B 5:2 (výhra) 

21.12.2024 Áčko završilo rok 2024 výhrou! Na horké půdě Trutnova v napínavém derby byl po dvou 

třetinách stav nerozhodný. Ve třetí periodě však Orli předvedli parádní výkon, vstřelili čtyři branky a 

upevnili si vedení na čele divizní tabulky!  

vs FBC Trutnov Šelma (DTJ) 5:1 (výhra) 

 

Muži B 

1.12.2024 muži B si o víkendu nepřipsali ani bod. Ve Dvoře Králové nejprve podlehli Chlumci nad 

Cidlinou, následně prohráli i s Jičínem B.  

vs Chlumec nad Cidlinou 3:7 (prohra) 

vs FBK Jičín B 4:11 (prohra) 

22.12.2024 Muži B dokázali v trutnovské 

sportovní hale gymnázia porazit Trutnov, ve 

druhém utkání s Vrchlabím však na body 

nedosáhli.  

vs FBC Trutnov (DTJ) B 8:6 (výhra) 

vs Špindl Ubals TJ Spartak Vrchlabí 4:5 

(prohra) 
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Junioři 

1.12.2024 Juniorům se první utkání na novém povrchu v domácí hale nepovedlo dle představ. Ve 

druhém však dokázali potvrdit svou formu, jelikož 

svému soupeři nadělili devět branek.  

vs 1. FBC Polička 3:5 (prohra) 

vs HAGA Pardubice 9:3 (výhra)  

21.12.2024 Junioři zakončili kalendářní rok shodně 

po jedné výhře a jedné prohře. Ve Vysokém Mýtě 

jednobrankovým rozdílem podlehli Všestarům, 

nicméně v posledním utkání toho roku dokázali 

porazit hradeckou rezervu. Do nového roku vstoupí ze třetí příčky druhého koše. 

vs FBŠ Všestary / Předměřice 6:7 (prohra) 

vs FbC Hradec Králové B 8:6 (výhra) 

 

Dorostenci 

14.12.2024 Dorostenci poprvé v sezóně okusili hořkost porážky v Hořicích, a to hned dvakrát. V 

duelech se Všestary i Letohradem se z vítězství radovali jejich soupeři.  

vs FBŠ Všestary 2:4 (prohra) 

vs FBC LETOHRAD - Orel Orlice 4:5 (prohra) 

 

Starší žáci 

8.12.2024 Starším žákům bohužel o uplynulém víkendu štěstí nepřálo. 

Před domácími fanoušky bohužel dvakrát prohráli.  

vs TJ Sokol Jaroměř 2:9 (prohra)  

vs Florbal Primátor Náchod 0:6 (prohra) 

22.12.2024 Starším žákům konec kalendářního roku vůbec nevyšel. V 

Holicích nejdříve prohráli proti domácímu celku, následně pak i proti 

Hořícím. 

vs IBK Holice 4:10 (prohra) 

vs FBC Draci Hořice U15 0:7 (prohra) 
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Starší žáci B (3+1) 

1.12.2024 Starším žákům se v Chlumci nad Cidlinou dařilo. Z třech utkání si připsali dvě výhry a jednu 

prohru.  

vs Dobruškou B 9:6 (výhra) 

vs Žaclem výhra 13:10 (výhra) 

vs SIONEM prohra 6:13 (prohra) 

Mladší žáci 

14.12.2024 Mladší žáci si v České Třebové připsali dvě 

vítězství a shodný počet porážek. Bohužel na tento turnaj 

postihla mladší žáky velká marodka, ale i tak dobře kluci 

zabojovali.  

vs HAGA Pardubice 3:1 (výhra) 

vs FbK Orlicko-Třebovsko 0:4 (prohra) 

vs FbK TJ Svitavy 2:1 (výhra) 

vs FBC Dobruška 2:3 (prohra) 

Elévové 

7.12.2024 elévové odehráli turnaj v Hořicích, kde se 

utkali s týmy FBC Hradec Králové a se dvěmi týmy 

FBK Draci Hořice. 

21.12.2024 Elévové odehráli svůj poslední turnaj 

roku 2024 na domácí palubovce. Před domácími 

fanoušky odehráli celkem šest utkání, shodně po 

dvou utkáních s Jaroměří, Hořicemi a Jičínem. 

Z této soutěže nejsou evidovaný výsledky  

Ženy 

7.a 8.12.2024 Orlice dokázaly ve dvou utkáních na horké moravské půdě urvat tři body. V sobotním 

utkání sice vysoko prohrály, nicméně v tom nedělním se jim podařilo zvítězit za plný počet bodů. 

vs Sokol Brno I EMKOCase Gullivers 3:10 (prohra) 

vs Aligators Šitbořice 4:3 (výhra)  

21.a 22.12.2024 Ženy zvládly obě závěrečná venkovní 

utkání letošního roku a do toho nového vstoupí z 

druhého místa v 1. lize žen! V sobotním utkání si 

dokázaly poradit s Kutnou Horou, zatímco v neděli 

zvítězily nad Světlou nad Sázavou.  

vs FBC VHST Kutná Hora 9:5 (výhra) 
vs Sklo Bohemia Světlá n/S 6:3 (výhra) 
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Juniorky  

1.12.2024 Juniorkám vyšel víkend jen z poloviny. V 

Hořicích nejprve porazily druhý tým tabulky Orlicko-

Třebovsko, ale následně podlehly lídrovi z Dobrušky. 

14.12.2024 Juniorky o víkendu nezačaly ideálně, když 

podlehly domácímu týmu z Jičína. Ve druhém utkání si ale 

napravily reputaci a připsaly si cennou výhru nad 

Letohradem. 

vs Finance Novák FBK Jičín 3:7 (prohra) 

vs FBC LETOHRAD - Orel Orlice 3:2 (výhra)  

 

Starší žákyně 

14.12.2024 naše starší žákyně odehrály 1.trunaj ligy 

srarších žákyň - 5+1 (pozn. přihlášená je soutěž přebor, 

kde se hraje 3+1) 

vs FBC Dobruška 0:1 (prohra) 

vs FBC Letohrad – Orel Orlice  1:1 (remíza) 

vs HAGA Pardubice 3:1 (výhra) 

vs IBK Hradec Králové 1.1 (remíza) 

21.12.2024 Starším žákyním se na posledním turnaji v Dobrušce tohoto roku podařilo získat tři body 

z devíti možných. 

vs FBK Dračice Hořice 4:10 (prohra)  

vs FbK TJ Svitavy 5:7 (prohra) 

vs FBC Dobruška B 8:4 (výhra) 

Mladší žákyně 

7.12.2024 odehrály naše mladší žákyně v Jičíně své utkání. 

Soupeřkami byly FBC Dobruška, FBC Jičín a FbK TJ Svitavy. 

Z této soutěže nejsou evidovaný výsledky 

Elévky 

Elévky odehrály již svůj druhý turnaj, který se uskutečnil na domácí 

palubovce. Soupeřkami byly FBK Jičín, FBK Dračice Hořice, FBK TJ 

Svitavy. 

Z této soutěže nejsou evidovaný výsledky  
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Zavítal k nám sv. Mikuláš 

6.12.2024 navštívil naše nejmenší Mikuláš s andělem a čerty. Ve své zlaté knize moc dobře věděl, jak 

se děti chovají a co jim v trénincích jde. Tom u ukázaly i na opičí dráze a na závěr s přeskokem přes 

metlu. Poté dostali od anděla i nějakou tu drobnost.  

 

Vánoční turnaje 

Jak je již zvykem, ke konci kalendářního roku sehrávají jednotlivé kategorie turnaje proti svým 

rodinným příslušníkům. Nechybí zde ani drobné pohoštění formou vánočního cukroví.  
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JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 

 

 

 
 

 

Vánoční přespávačka 2. dívčího oddílu 

Světlušky a skautky z 2. dívčího oddílu už mají oslavy skautských Vánoc za sebou. Sešly jsme 
se v podvečer pátku 13. 12. u Žabárny, kde zazněly družinové pokřiky a po rozloučení s rodiči 
jsme se již vydaly na cestu do Havlovic. Navzdory nešťastnému datu a úplné tmě v lese, se nikdo 
neztratil ani se neudálo nic zlého. Usoudily jsme tedy, že pověra o neštěstí v pátek 13. se nám vyhnula. 
Stejně tak se neobjevil ani Grinch, o kterém se mezi světluškami tradovalo, že mi nám mohl chtít 
ukrást dárečky a cukroví, co si neseme v batůžkách. Když jsme dorazily do kluboven našich 
havlovických kamarádů, nastal čas na program, který si připravily starší skautky z družiny Berušek. 
Najít všechny ztracené šupiny vánočního kapra nebylo jednoduché, ale nakonec se zadařilo. Odměnou 
bylo zdobení perníčků, rozsvícení vánočního stromečku a rozbalení velkého množství dárečků. Zbytek 
večera strávily světlušky různými hrami, ochutnáváním cukroví a tancováním na (nejenom) vánoční 
písničky. Starší družina Berušek se mezitím vydala na napínavou noční hru po městě. Do postýlek se 

nám moc nechtělo, avšak únava po nabitém 
dni nás dohnala. V sobotu nás čekala snídaně, 
společný úklid kluboven a pak už jen zábavná 
cesta do Rtyně. Přes noc totiž padla teplota 
pod bod mrazu, proměnila cesty v kluziště a 
my se tak doklouzaly až domů :) 

Tímto vám za 2. dívčí oddíl přejeme krásné a 
pohodové Vánoce a úspěšný vstup do nového 
roku 2025. 

Markéta Škodová 

 
Výprava za Ježíškem 

V sobotu 21. 12. 2024 se kluci z 1. chlapeckého oddílu 
sešli na náměstí, odkud se vypravili za Ježíškem. Museli 
ale nejdříve dokázat, že jsou hodni takové cti. Měli za 
úkol splnit pět úkolů rozmístěných po Rtyni, například 
zazpívat vánoční koledu nebo rozpoznat ryby. Zároveň 
museli najít pět částí šifry, po jejímž rozluštění se 
dozvěděli, kam se vlastně mají za Ježíškem vydat. 
Jakmile rozluštili šifru a splnili všechny úkoly, mohli se 
vydat k Ježíškově dílně (klubovnám na Žabárně). 
Potom, co Ježíšek přijal všechny týmy, začala vánoční 
hostina. Zpívaly se koledy, hrálo se a nakonec dostali 
všichni od Ježíška dárečky.  

Přejeme vše dobré do nového roku! 

Václav Semerák 

  

http://www.skaut-rtyne.cz/
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Betlémské světlo na náměstí 
Den před štědrým večerem vyrostl před skautskou vývěskou na náměstí 
bílý stan, ve kterém skauti z prvního chlapeckého oddílu rozdávali 
betlémské světlo. Každý kdo přišel se svíčkou nebo lucerničkou, si domů 
odnesl malý plamínek míru, štěstí a naděje, ale také malé přání. Během 
necelé hodiny se na náměstí přišlo podívat okolo padesáti lidí. Děkujeme 
všem, kteří rozšířili betlémské světlo do svých domovů.  

 
Stanislav Řezníček  

zástupce vůdce střediska  

 

 

 

Mikulášské klání 2024 

V sobotu 7.12.2024 jsme pořádali soutěž Mikulášské klání, letos to byl 25. ročník oblíbené soutěže, na 
kterou přijelo 33 družstev mladých hasičů z okresu Trutnov a Náchod. Na slavnostní zahájení soutěže 
nás za Město Rtyně v Podkrkonoší přišel pozdravit místostarosta města pan Albert Janko a jednatel 
společnosti Skládka Pod Haldou s.r.o. pan František Pěkný. Během dopoledne přišli čerti s Mikulášem 
a dětem rozdali spoustu sladkostí. Soutěž proběhla za podpory města Rtyně v Podkrkonoší  
a společnosti Skládka Pod Haldou s.r.o., Velice děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MLADÍ HASIČI 
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OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTNÍMI KONCERTY 
Jako již tradičně se 29. a 30. listopadu konaly Adventní koncerty. Jelikož je rok české hudby, tak jsme 
do našeho repertoáru zařadili skladby od Bedřicha Smetany či Antonína Dvořáka. Nezapomněli jsme 
ale ani na novější skladby třeba od Petra Hapky, hudební skupiny Pink Floyd nebo Mig 21. Záznam z 
celého koncertu naleznete na našem YouTube a více fotek na naší Zoneramě .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUDEBNÍ PLES  
Zveme vás na náš Hudební ples, který se bude konat 15.2.2025 v Orlovně. Pro více informací sledujte 
naše webové stránky nebo náš Instagram a Facebook. 

 

 

 

 

 

 

 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
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HALLOWEEN ZAPLNIL RTYŇSKÉ NÁMĚSTÍ  

Akce „HALLOWEENSKÉ STRAŠIDÝLKO“ proměnila rtyňské náměstí v kouzelně strašidelný prostor! V 

sobotu 2. listopadu se spolky TŠ Bonifác a Contemporary Region z.s. ve spolupráci s městem Rtyně v 

Podkrkonoší postaraly o zábavný odpolední program pro děti i dospělé. Malí i velcí si vyřezávali dýně, 

tvořili obrázky z listí, malovali mandaly a plnili zábavné úkoly. Nechybělo tancování, opékání buřtů a 

tajemný lektvar rtyňského ducha! Na závěr se všichni vydali na magický lampionový průvod, který s 

bubeníky prošel sídlištěm, a celou akci završila parádní ohnivá show. Děkujeme všem, kteří se k nám 

přidali, a doufáme, že jste si strašidýlkový den užili!  

Foto: Milan Romančák 

 

 

 

 

TŠ BONIFÁC 
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PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE VE RTYNI  

První prosincová a zároveň adventní neděle se ve Rtyni nesla ve znamení vánoční pohody. Hala 

Orlovna ožila tradiční akcí „HRÁTKY S BARBORKOU ANEB SOUSEDSKÁ VÁNOČNÍ SETKÁNÍ“, kterou 

spolupořádaly spolky TŠ Bonifác, Contemporary Region s Městem Rtyně v Podkrkonoší. Program 

přilákal návštěvníky všech generací a potěšil svojí pestrostí.  

Hala se zaplnila stánky vánočního jarmarku, kde si návštěvníci mohli zakoupit ručně vyráběné dárky i 

pochoutky. O hudební zážitek se postarala skvělá kapela Osto6 Ukulele a vystoupení dětí z rtyňské ZŠ 

a ZUŠ. Taneční čísla předvedli členové místních spolků: TŠ Bonifác, Contemporary Region a TS Ballare. 

Kouzelnická šmoulí show pobavila a vykouzlila úsměv na tváři především malým divákům. 

Nechybělo peklo se samotným Luciferem a čerty, u kterých musely děti plnit malé úkoly. Součástí 

programu byly také výtvarné dílničky, kde se vyráběly vánoční obrázky a přání. Výtvory z akce nebo 

z vytvořené již doma, mohly děti vhodit do schránky „vánoční pošty“ a potěšit tak klienty Domova 

sociální péče Tmavý Důl. 

Vrcholem večera bylo rozsvícení vánočního stromu, které doprovodila Koletova hornická hudba.  

Děkujeme všem, kdo přišli, a všem, kdo se podíleli na přípravě této krásné akce. 

Foto: Milan Romančák 
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PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU 2025 

Spolek TŠ Bonifác vám přeje, aby rok 2025 začal tím správným krokem – klidně i tanečním! Ať je plný radosti, 

zdraví, splněných přání a krásných okamžiků s těmi, které máte rádi. Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na 

další společná setkání v novém roce. 
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Rok 2024 je za námi, tak můžeme bilancovat. Celoročně, dle zdravotních dispozic jsme cvičili, 
sportovali a byli aktivní. Každý si v Sokole mohl najít to své, dle věku, zdravotních dispozic a 

někdo si ještě přidal na XVII. všesokolském sletu. Je příjemné mít tolik sester a bratří, být členem tak 
velké rodiny. Během roku jsme využili 176 cvičebních hodin v tělocvičně ZŠ Rtyně a v cvičebnách TŠ 
Bonifác. Jednou týdně (mimo prázdnin a svátky) se tento čas rozděluje mezi oddíly všestrannosti, 
zdravotní oddíl, kondiční oddíl žen a oddíl mládeže-zápas. Od začátku nového školního roku je 
k dispozici i páteční čas (sudý týden) od 18.30 hod pro kondiční cvičení Tabata. Nevynecháváme ani 
společenská setkání a venkovní aktivity. Jako oslava 106 let vyhlášení samostatnosti Československa, 
pietní akce, nebo 5 turistických putování v naší Krakonošově zahrádce. Poslední akcí roku bylo 
silvestrovské putování. Toto vše by nebylo možné bez finanční podpory drobných dárců, členských a 
oddílových příspěvků, ale především dotací. Stěžejní podporou byla dotace Města Rtyně ve výši 
33.000Kč, které si velmi vážíme. Proto se to snažíme vrátit naší reprezentací a šířit dobré jméno města 
Rtyně. Jako při Dni města, nebo olympiádě v Havlovicích, sletových akcích a zápasníci na turnajích. 
Když se přidají další spoluobčané, jsou to dobře investované peníze do zdraví, tělesné pohody a 
vitality, které není nikdy dost. Někdo skončil starý rok silvestrovským výšlapem a začal novoročním 
pohybem, a tak může rekapitulovat a plánovat. Další se ještě rozmýšlí, jak napravit hříchy na těle a co 
s volným časem. Zahoďte ostych a přidejte se k nám, rádi vás přivítáme. Oddíly jednoty vás zvou na 
svá pravidelná cvičení. Každý si může vybrat tu svou pohybovou aktivitu, jak dle věku, tak podle 
zdravotního stavu a výkonosti. Správná tělesná aktivita posiluje tělo a prodlužuje aktivní věk! Přejeme 
všem zdraví, pohodu, osobní a sportovní úspěchy v roce 2025. 
 
Oddíl mládeže-zápas  pondělí 17-19. hod, tělocvična ZŠ    sportovní oddíl dětí rozvíjející sportovní 
dovednosti, sílu, obratnost a kondici. Gymnastická průprava, kolektivní hry, výchova k disciplíně a úctě 
k soupeři.  
Zdravotní oddíl   úterý 15.30-16.30 hod, tělocvična ZŠ    cvičení pro udržení vitality a zdravého 
životního stylu   
Všestrannost   pátek sudý týden 17.30-18.30 hod, lichý týden 18:30-19:30  tělocvična ZŠ     
                           protahovací a rehabilitační cviky celého těla, pro ženy a muže      
Kondiční cvičení žen   středa 18.00-19.00, TŠ Bonifác   kondiční a posilovací cvičení žen (míče, gumy, 
overbally) 

Pavel Blažek-starosta jednoty 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 
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Užijte si zimu v Kladském pomezí! 
V našem regionu není nuda ani v zimních měsících… právě naopak! Kde nastoupit na bílou stopu, 
kam se schovat v nepřízni počasí, kde prohřát tělo a načerpat potřebnou energii pro další zážitky? 
Čtěte dál a dozvíte se více. 
 
Mrazivé teploty nás někdy lákají zůstat v teple a pohodlí domova. Není to ale škoda, když v našem 
nejbližším okolí můžeme prožít krásnou zimu?  
Sněhová nadílka bývá poslední roky velmi skromná a netrvá moc dlouho. Ale když sníh zasype vrcholky 
Jestřebích hor a další kopečků s úžasným výhledem do krajiny, není na co čekat. Stačí rozkliknout 
webové stránky ski.kladskepomezi, zjistit aktuální informace o jednotlivých trasách, namazat lyže a 
vyrazit vstříc mrazivým zážitkům. I když se zdejší sněhové podmínky nemohou vyrovnat poměrům 
blízkých Krkonoš nebo Orlických hor, již několik let je vyznavačům bílé stopy k dispozici udržovaná síť 
až 300 km tratí, které jsou propojeny i se sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. 
Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické znaky 
běžeckých stop ve zdejším regionu. 
Pokud nepatříte mezi nadšence do zimních sportů nebo si chcete jednoduše odpočinout, vyberte si 
z rozmanité nabídky zdejšího regionu. Muzea, galerie, kina, divadla nebo místa, kterými voní káva a 
nejrůznější dobroty.  
Jsou místa, která jsou k odpočinku přímo stvořená. Nabízí procedury k regeneraci, ale i gurmánský 
zážitek a bohatý kulturní program. Místní nabídku wellness a lázeňských zařízení najdete na webových 
stránkách kladskepomezi.cz.  
Každé roční období má svá pro a proti. Vyhrnování sněhu, namrzlé silnice a ranní škrabání aut nás 
někdy rozčiluje. Zkuste se ale zastavit a zavzpomínat. Postavte si sněhuláka, vyprovokujte 
„koulovačku,“ nasedněte na sáňky nebo kousněte do rampouchu. I zima umí být krásná, stačí si jen 
vybrat ten správný zážitek, protože v Kladském pomezí je R/rozkoš cestovat.  

KLADSKÉ POMEZÍ o.p.s.                                                                               www.kladskepomezi.cz  

http://www.kladskepomezi.cz/
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Oblastní charita Červený Kostelec bude na začátku roku 2025 pořádat další, již 25. ročník, Tříkrálové 
sbírky. Můžete se těšit na skupinky koledníků, které budou v sobotu 11. ledna 2025 procházet naší 
Rtyní. Jako každý rok navštíví Vaši  domácnost, zazpívají koledu,  popřejí vše dobré do nového roku a 
obrátí se na Vás  s žádostí o příspěvek. 
 
Už nyní bych chtěla moc  poděkovat za to, že této akci zachováváte každý rok přízeň. Oblastní charita 
Červený Kostelec využívá příspěvků získaných ze sbírky na podporu činnosti svých středisek, která 
poskytují zdravotní a sociální služby. Za Vámi darované  peníze se nakupuje především potřebné 
vybavení, či se prostředky využijí na  dofinancování většího projektu nebo na úhradu   běžných  
nákladů na provoz. V roce 2024 byla část peněz využita také  na renovaci  budovy Hospice Anežky 
České. V Domově sv. Josefa v Žirči, bylo možné díky výtěžku z Tříkrálové sbírky pořídit vybavení do tzv. 
nácvikových chytrých bytů pro nemocné roztroušenou sklerózou. 

 
Aktuální informace naleznete na webových stránkách www.charitack.cz  
Dovoluji  si Vás všechny  již nyní touto cestou poprosit o pomoc při hledání  a zajištění  „kolednických 
skupinek“ , tzn. koledníků i doprovodu.  Zájemci, kontaktujte mě, prosím, kdykoliv formou SMS, 
případně platformy WhatsApp na tel. čísle 606 809 484. Ráda se ozvu zpět.  
Zároveň děkuji všem, kteří pomáhají s udržením tradice Tříkrálové sbírky u nás ve Rtyni. 

 

Pavla Náglová, koordinátorka TKS ve Rtyni 

(+420) 606 809 484 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 

http://www.charitack.cz/
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ 
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Kouzelná vánoční atmosféra ovládla Rtyni v Podkrkonoší 
První prosincové dopoledne roku 2024 se ve Rtyni v Podkrkonoší neslo v duchu vánoční pohody a 
radosti. Kouzelné Hrátky s Barborkou, pořádané Taneční školou Bonifác a spolkem Contemporary 
Region z.s. ve spolupráci s naším městem, nabídly hudebně-taneční program, který nadchnul malé i 
velké návštěvníky. Událost doplnil tradiční vánoční jarmark plný stánků s rukodělnými výrobky, 
vánočními dekoracemi a lahodným občerstvením. Po této nádherné podívané se pozornost všech 
přítomných přesunula na náměstí, kde 
proběhlo slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu. Atmosféru podpořila hudební 
vystoupení kapely OSTO6 UKULELE, žáků ZUŠ 
Rtyně v Podkrkonoší a Koletovy hornické 
hudby. Nechyběl ani slavnostní proslov pana 
faráře Davida Smetany, který připomněl 
duchovní podstatu Vánoc. Následně se slova 
ujal pan starosta, který společně s přítomnými 
symbolicky rozsvítil vánoční strom, čímž 
oficiálně zahájil sváteční období v našem 
městě. Děkujeme všem, kteří přišli a vytvořili 
nezapomenutelnou vánoční atmosféru. Ať nás 
tato radost a sounáležitost provází každý rok. 
 

Kino Na Rychtě ve Rtyni má nové plátno! Filmové zážitky na maximum! 
Dne 10. prosince 2024 proběhla v kině Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší dlouho očekávaná výměna 
promítacího plátna, která je dalším krokem k dokonalému filmovému zážitku. Nové plátno, které má 
rozměry 6,9 x 3 metry, nabízí větší promítací plochu, díky níž je zajištěna lepší viditelnost a zážitek z 
projekce z každého místa v sále. Je vyrobeno z moderního materiálu Tener matt white s parametrem 
G1,4, což poskytuje perfektní kontrast a ostrost obrazu. Speciální průzvučný povrch plátna umožňuje 
zvuku přirozeně procházet skrz, čímž je dosaženo čistého zvuku bez zkreslení. Plátno je zcela nové, 
bez jakýchkoliv skvrn či vad, a splňuje nejvyšší technické standardy pro moderní kinoprojekci. Instalaci 
a výrobu zajistila společnost Mechanische Weberei Bohemia s.r.o. z Červeného Kostelce, která se 
specializuje na špičková projekční plátna a díky svému profesionálnímu přístupu přispěla ke skvělému 
výsledku. 

Petr Hejzlar, 
vedoucí odboru kultury, MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

 

 

 

 

 

KULTURA                                                                                                                          
www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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Vážení občané, milí přátelé, 

rok 2024 je za námi a s jeho koncem mi dovolte z celého srdce poděkovat za vaši neustálou podporu, 
spolupráci a zájem o kulturní dění v našem městě. Tento rok byl plný nezapomenutelných okamžiků, 
inspirativních setkání, a především společných zážitků, které by bez vaší účasti a energie nebyly 
možné. Díky vám jsme mohli vytvořit společenství, které žije kulturou, tradicemi a vzájemnou 
soudržností. 

Každý, kdo se podílel na našich akcích, ať už svou činností, nápady, či pouhou přítomností, pomohl 
obohatit kulturní život našeho města. Vážím si každé spolupráce, každého nápadu a každé chvíle, 
kterou jsme mohli strávit společně. Jsem hrdý, že naše město i nadále patří mezi ta místa, kde kultura 
a tradice jsou součástí každodenního života. 

Rád bych poděkoval také svým kolegům a spolupracovníkům, kteří svou obětavou prací stojí za 
úspěšným průběhem všech akcí a projektů, a to nejen v roce 2024, ale po celý rok. Bez jejich nasazení, 
pečlivosti a profesionality by nebylo možné dosáhnout toho, co jsme společně dokázali. 

Zvláštní poděkování bych rád vyjádřil paní Kateřině Zwiefelhoferové, jejíž nasazení, profesionalita a 
obětavá spolupráce byly klíčové pro hladký průběh mnoha kulturních událostí. Její úsilí a vášeň pro 
věc byly vždy cítit, a její přínos je pro náš kulturní život neocenitelný. 

Další veliké poděkování patří paní Ludmile Romančákové, která se svou pečlivou a zodpovědnou prací 
podílí na údržbě a přípravě Malého kulturního sálu. Její nasazení při zajištění čistoty a příjemného 
prostředí pro všechny účastníky kulturních akcí je nezbytné a často zůstává skryto, přesto je 
nepostradatelné pro to, aby naše akce mohly probíhat v tak skvělých podmínkách. 

Rok 2024 nám ukázal, jak silné je naše město díky společné práci a vzájemné podpoře. Ačkoliv tento 
rok skončil, v srdci nás všechny stále žije ten pocit vzájemné sounáležitosti, který se s námi přenáší do 
nového roku. 

Do roku 2025 vám přeji nejen pevné zdraví, ale i spoustu štěstí, pohody a krásných okamžiků – nejen 
v kruhu rodiny a přátel, ale i při kulturních a společenských akcích, které pro vás s radostí 
připravujeme. Těším se na další společná setkání, na další chvíle plné kultury, přátelství a inspirace, 
které nás všechny spojí. 

S úctou a přáním všeho dobrého 
Petr Hejzlar 

vedoucí odboru kultury, Rtyně v Podkrkonoší 
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Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa 

Péče o blízkého s hendikepem 24 hodin denně, sedm dní v týdnu, je náročná jak psychicky, tak 

fyzicky. Pečující osoba se mnohdy dostává do situace, kdy si sama potřebuje odpočinout a načerpat 

nové síly. 

Právě proto jsme tu pro vás – Odlehčovací služba v Domově sv. Josefa. Nabízíme krátkodobý pobyt až 

na tři měsíce lidem s roztroušenou sklerózou, jiným neurologickým onemocněním a osobám s 

tělesným či jiným zdravotním postižením. 

V blízkosti Dvora Králové nad Labem, v Žirči, v krásném prostředí barokního areálu bývalého zámku s 

bylinkovou zahradou mají klienti přístup k širokému výběru terapií, služeb a pomoci. Ty jim pomáhají 

díky individuálnímu přístupu a komplexní péči multidisciplinárního týmu odborníků, vyrovnat se s 

nemocí, stabilizovat zdravotní stav i kompenzovat ztrátu hybnosti. Setkání v kavárně a nabídka 

nejrůznějších aktivit a kulturního programu obohacuje klientům každý den. 

V případě zájmu neváhejte kontaktovat naši odbornou poradnu, tel.: 491 610 620. 

Více informací na www.domovsvatehojosefa.cz 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Tříkrálový koncert 2025 
Kdy: 5.1.2025 v 17:00 
Kde: Kostel sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 
Vstupné dobrovolné 
Koledy, výběr z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Komorní orchestr Slávy 
Vorlové Náchod a Pěvecké sbory Dalibor z Hronova a Jaromír z Jaroměře. 
Dirigent, housle – PhDr. Josef Vlach, sbormistři – Vlastimil Kovář, Zuzana Meierová Gentrová, housle 
– Sidónie Ilšnerová, soprán – Natálie Beranová 

 

 

 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 
 

http://www.domovsvatehojosefa.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   leden 2025  

46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   leden 2025  

47 
 

 

 
Příjmem pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 

Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156   Červený Kostelec 

Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971    benesl@benet-ponozky.cz  

www.benet-ponozky.cz 

Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka    

a další práce spojené s výrobou ponožek ve 2  směnném provozu. 

Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 

Po zaučení - práce v úkole. 

Možnost výdělku: 25 000 – 35 000 Kč 

Benefity: 1.  třináctý plat 

                 2. stravenky 

                 3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 

                 4. možnost placených přesčasů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKA PRÁCE 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/
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PLACENÁ INZERCE 
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PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 

 PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA * NEJLEPŠÍ CENA OD MINULÉHO 

ROKU 

Volejte 702 345 760 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.plistilsberna.cz/
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Čáp Josef, ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE,  

t.č. 602 380 709 

 

Zemědělské družstvo Žernov 

Agroprodejna  

Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 

 

Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30 – 11:30 hod. 

           12:00 – 16:00 hod. 

                                                      SO – NE             zavřeno 

 

Tel.: 491 465 986, MT 724 147 452 

Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 
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VĚNUJTE ZÁŽITEK SVÝM BLÍZKÝM JAKO DÁREK! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ONLINE: www.artpresto.cz  



 
  

Foto: archiv města 

 

Foto: Petr Hejzlar 



 

  

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Petr Hejzlar. Periodický tisk územního 

samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 2.1.2025.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  

a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  

IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 

E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  

Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 


